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Kl. 9, turistklassen, med Einar
Jacobsen, og kl. 10, den største
klassen, med de med racersykler, og
der de to andre døve startet, og til
slutt kl. 11.00 tråkket de aktive i vei.
Den dagen var det fint vær, med sol
og ideelt sykkelvær.

Alle døve kom med nattoget sam
me dag og var ikke riktig i form.
Dette gikk særlig utover E. Jacob
sen, som bare hadde sitteplass og
derved fikk mindre søvn. For de
andre to ble det mye mas før start,
på grunn av at toget var 1 Yz time
forsinket. Og i dag, da alle har fått
rittet på avstand, kan vi si at det
ble en virkelig styrkeprøve, blandet
med uhell. Alfred Vangen hadde et
ganske godt treningsgrunnlag for en
slik tur, mens de andre to hadde alt
for lite trening, bare 300-400 km,
men de beste hørende hadde 4000
6000 km i forhåndstrening.

Turen over fjellet ble en opplevelse
i det fine været. Strålende sol på
snøhvite topper. Det var på opp
stigningen fra Oppdal Alfred Vangen
fikk sin store styrkeprøve, da han
på den harde etappen fikk krampe i
begge bena. Han hadde her vært
med i tetgruppen fra starten av og
fram til Oppdal, men derfra og opp
måtte han slite voldsomt for å holde
et noenlunde bra tempo. Takket
være massasje, som han fikk av
sjefen for idrettssentret der, var
Alfred i fin form og kunne gjennom
føre turen fram til Oslo etter en over
natting, ca. tre timer hjemme.

Einar Jacobsen, som fra før av
hadde lite søvn, hadde vanskelig
heter med å holde øyenlokkene oppe
etter hvert som turen skred fram,
og da han etter Dombås også fikk
magetrøbbel, fant han det best å
bryte løpet.

Men den som fikk mest ut av tu
ren, selv om jeg ikke fullførte, det
var· undertegnete. Etter jevn sykling
1. dag, overnattet jeg på Vinstra og
syklet videre 2. dag i regn og mot
vind. (De som syklet uten søiln,
slapp unna regnværet.) Men etter å
ha tråkket i nær 12 timer, ble det
plutselig stopp ved Jessheim, ca.
45 km fra hovedstaden. Her kolli
derte jeg med en bil ved et veikryss,
det var min egen feil, med den følge
at jeg seilte av sykkelen og landet
på asfalten, heldigvis uten å være
særlig skadet. Sykkelen derimot ble
helt ødelagt, og det var derfor ikke
annet å gjøre enn å bryteløpet, erger
lig så nær mål.

Av ~e tre døve som startet, var
det altså bare. Alfred Vangen som
kom vel fram til mål for annen gang,

Etter suksessen i fjor, da styrke
prøven på sykkel ble arrangert for
første gang, gjentok Trondheim og
Oslo syklekretser, med hjelp av
Forsvaret, Røde Kors' Hjelpekorps
og en rekke lokale idrettslag samt
andre foreninger, også i år dette
løpet, og med større deltakelse enn
i fjor. Arrangørene håper at dette
rittet vil bli en tradisjon (og kanskje
gå i retning av det rittet Frankrike
har, «Tour de France».

I år falt rittet på dagene 22.-24.
juni, og deltakerantallet var ca. 180,
ca. 20 flere enn ifjor, fordelt på 7
klasser, 4 fra Trondheim, 2 fra
Dombås og 1 fra Hamar.

Denne gang stillte også 3 døve
opp, men alle fra Hamar Døve-I.L.:
Alfred Vangen, Einar Jacobsen og
Johnny Olsen. De to førstnevnte
stillte også opp i fjor, mens det for
J. Olsen var første gang. Den tredje
som stillte opp i fjor var vår heders
kronte skikonge, Asbjørn Kjøsnes,
som syntes det var nok med det ene
rittet.

Lørdag 22. juni gikk startskuddet
for 1. klasse samt dameklassen med
5 deltakere, derav en hollender og
en danske. Siden gikk det slag i slag:

Arets styrkeprøve
i idrett

stillende aktivt idrettsarbeid koster
penger, og det er noe våre lag har
svært lite av. Men vi kan jo likevel
gjøre noe ut av det vi har å arbeide
med, om vi bare ber om å få sam
arbeide med et hørende lag på stedet,
og jeg er forvisst om at en slik hen
vendelse vil bli imøtekommet med
glede. Man vil da nyte godt av både
instruksjon og konkurransetrening.

Men vår viktigste oppgave må
tross alt være å gi våre døve aktive
større anledning til å konkurrere
med sine likestillte.
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Fra sportsred.
Vi teller i dag 1. september og er

allerede med foten inne i høstse
songen. Det vil si at vi ikke har så
mange muligheter for konkurranser
foran oss før det er slutt på fri-idretts
sesongen 1968. Dette gjør oss en
smule betenkt, for vi stå jo foran
det problem at vi skal måle de ak
tives muligheter til deltakelse i Ver
densidrettslekene i Jugoslavia neste
år, etter de resultater som blir opp
nådd denne sesong og som også viser
stabilitet på foråret neste sesong.
Men etter de resultater som er kom
met inn hittil, er det mere enn skralt,
og det ser således ut til at den norske
troppen til lekene i Jugoslavia kan
bli svært liten om det ikke snarest
skjer en større forandring. Ennå er
det tid, men det haster!

Også når det gjelder å stille lag
til den forestående landskamp mot
Vest-Tyskland, synes det oss noe
problematisk. Vi har jo praktisk talt
ikke mere enn ett eneste fri-idretts
stevne for døve i den 2 års periode
som går mellom hvert Døvemester
skap. Dette kan da umulig være av
det gode, og jeg tror vi nå må legge
om hele sesongopplegget innen de
døves fri-idrett. Framfor alt må vi
få Døvemesterskap hvert år, og for
det andre må der arrangeres uttak
ningsstevner foran hver landskamp,
samt flere nasjonale stevner for
døve, gjerne i forbindelse med Lands
forbundets ungdomsleirer!

Vi må, når det gjelderskoleidretten,
ha lov til å vente oss meget i tiden
framover. Den store aktivitet døve
skolene viser når det gjelder elevenes
fysiske oppfostring, gjør at vi stiller
store forventninger til resultatet av
dette arbeid. Vi er glad for det ar
beid skolene gjør på idrettsfronten
for den oppvoksende døve ungdom,
og vil så langt vi evner støtte opp
om idretten på våre døveskoler!

Det er ikke alltid så greit for våre
døve idrettslag. Å drive et tilfreds-
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med ny pers. rek. som resultat, hele
6 timer bedre enn i fjor. Han brukte
tiden 30 t. 20 min. 44 sek., et resul
tat som han har all ære av. Det blir
sikkert ikke hans siste tur!

Vi må si at dette var et nytt vel
lykket arrangement og bedre enn
i fjor på mange måter, dessuten var
været bra for de fleste, slik at del
takerne fikk oppleve fjellets stor
slagne natur i all dets prakt, og vi
tror at arrangørene vil forfølge suk
sessen, slik at dette rittet kan bli
årvisst.

Neste år håper jeg at flere døve
stiller opp, for med god trening og
fysikk, samt beregning av maksimal
tiden, 48 timer, vil de fleste greie
denne turen, noe som resultatlisten
også forteller. For mange er dette
rittet ett av årets høydepunkter.
Det bør nevnes at svært mange over
40 år, ja endog over 50 år, deltar i
denne styrkeprøven, og at denne har
god virkning på dem. Blant dem
var en fra Blindeforbundet, som syk
let tendem, sammen med den kjente
Alf Gleng, og fullførte i fin stil! Selv
sagt slipper ingen avgårde i dette
rittet uten gyldig legeattest som ikke
er over 1 måned gammel.

Jo-ol.

REIS TIL JUGOSLAVIA
og se XIVerdensidrettsstevne for døve 1969

Døve deltakere i Femundløpet

Søndag 7. juli gikk Femundløpet
av stabelen i traktene mellom den
kjente Engerdalsbygda og Femun
den, med hele Engerdal, kommunen,
idrettslaget og brødrene Eggen i
spissen for arrangementet. Og løpet
ble en stor suksess. Ved dette løpet
stillte Bjørn Bekkevoll og Alfred
Vangen fra Hamar Døve-Idrettslag
opp, og begge guttene gjorde en god
innsats, spesielt Alfred Vangen, som
fullførte det 27 km lange løpet på
tiden 1.59.48, mens Bekkevoll fikk
en tid på omkring 2.14. - De fikk
fullt utbytte av turen, både konkur
ransemessig og av oppholdet ellers.
Guttene anbefaler andre døve å stille
opp neste år, da løpet også vil bli et
årvisst arrangement.

Jo-ol.

Fri-idrettsserien 1968
Ingen nye resultater siden sist.

Vet du at de XI. Verdensidretts
leker for døve finner sted i Beograd,
i tiden 9.-16. august 1969? Det er
altså nøyaktig et år til, og det kan
synes noe tidlig å oppfordre de
norske idrettsinteresserte døve til å
tenke på turen allerede nå, men en
så lang og fin tur bør man planlegge
tidlig, slik at man har alt klart, ikke
minst når det gjelder økonomien.
Dermed er det ikke sagt at turen blir
så kostbar, men at man med god
økonomi vil få se mere av landet
og dermed få større utbytte av
turen, det er sikkert.

Ved siden av det å få se de spen
nende konkurranser mellom de beste
lag og de beste individuelle delta
kere fra 37 land, vil det bli lagt opp
et rikt program for de utenlandske
gjester med kulturell underhold
ning, bl. a. jugoslavisk folkedans,
rytmisk opptreden og dans av døve
barn og ungdommer. Der blir holdt
en vennskapskveld og en galla-aften,
hvor det skal kåres «Miss World

Beauty». Altså en skjønnhetskon
kurranse for døve fra hele verden!
Det vil bli fotoutstillinger, husflid
og hobbyutstilling, samt utflukter
med besøk ved kulturmonumenter
og museer, til innsjøer og kjente
badesteder m.m.

Du kommer også i Beograd til å
få muligheter til å møte venner samt
stifte nye bekjentskaper med døve
fra 37 land! Vi er forvisset om at du
kommer til å tilbringe noen ufor
glemmelige dager i landet, som er
kjent for sin skjønnhet og stor gjest
frihet fra folkets side.

Har du bestemt deg for å reise,
eller tenker på å gjøre det, kan du
kontakte det jugoslaviske turistbyrå
«Puttik», Beograd, postboks 126,
eller komiteen for de XI. intern8-sjo
nale idrettsleker for døve. Fra disse
organisasjoner vil man få de nød
vendige informasjoner.

For organisasjonskomiteen:
Smilja Stejanovic, sekretær.
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Utenlandsnytt

Sverige ansetter idrettskonsulent for
døve.
Arne Larsen ble idretts-konsulent

Ved Sveriges Dovas Idrottsfor
bunds siste møte, ble der besluttet
å opprette en stilling som idretts
konsulent for døve fra 15. juni dette
år, og valget falt enstemmig på det
mangeårige styremedlem i forbundet,
Arne Larsson, fra Nyhamnsliige.
Den nye idr ~ttskonsulenten er 43
år gammel. Han har selv vært en
meget habil idrettsmann, og har
vært sekretær i sin klubb Scania i
hele 20 år. Han er også kjent som en
dyktig administrator.

Den nye idrettskonsulentens første
oppgave blir å organisere Sveriges
deltakelse i Verdensidrettslekene i
Jugoslavia. Ellers vil han få nok av
oppgaver, da særlig fri-idretten har
ligget nede i en bølgedal i Sverige
de siste årene.

Vi gratulerer S.D.I. med tiltaket
og ønsker Larsson lykke til med sin
nye stilling.

Red.

Sveriges mesterskap i svømming
er henlagt til Gustafviksbadet i

Ørebro i dagene 7.-8. september,
mens mesterskapet i skyting er lagt
til Goteborg 7. september.

Scania slo København i skyting
Den årlige skytekampen mellom

Malmo og København fant sted lør
dag 15. juni på Limhamnsbanan.
Resultatet ble at Malmo seiret med
501 p. mot Københavns 462. Malmo
fikk derved sin første aksje i den
oppsatte pokal, som danskene fra før
av hadde to aksjer i.

FOTBALL
Det tyske laget Hamburg G.S.V.

har på sin turne i Norden spillt kam
per i Sverige med følgende resultater:

Trollhiittan-Hamburg 8 - 1
Surd-Hamburg 1 - 1
Scania-Hamburg 3 - O
Det svenske laget Surd fra Gote

borg er innbudt til å delta i Ham
burg G.S.V. fotballgruppes 50 års
jubileumsturnering 1971. Det tyske
laget spillte som kjent i pinsen i Oslo
mot Døves Sportsklubb og seiret
med 4-1.
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MOTOR-RALLY FOR DØVE I
UPPSALA

Prins Bertil har satt opp vandrepokal

Medlemmer av Sveriges Dovas
Motorforbund har arrangert motor
rally for døve i Uppsala med hele
35 deltakere. Der var satt opp mange
vanskelige oppgaver som deltakerne
måtte løse, og det hele ble meget vel
lykket. Årets mester og vinner av
prins Bertils pokal ble Benny Bro
berg fra Eskilstuna, som var best i
trafikksikkerhet. Sveriges døves mo
tormann ble Lennart Edvall, Upp
sala, og motorkvinnen ble Hillevi
Gustavsson, Eskilstuna.

Sveriges Dovas Motorforbund har
6.000 medlemmer, og av disse kjører
1.500 sin egen bil.

INTERNASJONAL
FOTBALLTURNERING
i Danmark

På Gentofte stadion i København
er det arrangert en internasjonal
fotballturnering .mellom de to beste
danske lag, Døv[',::.ir. og Viking, samt
et lag fra Trollhiittan, Sverige, og
Hamburg, Vest-Tyskland.

Den første kampen gikk mellom
Trollhiittan og Døvania, og ble en
meget jevn kamp, som danskene gikk
seierrik ut av. Resultatet ble 1- Otil
Døvania. I den andre kampen, mel
lom Hamburg og Viking, hadde en
nok ventet sterkere motstand av
tyskerne, som nok skuffet en del ved
å tape kampen. Viking vant 3 - 1.

Neste dag møttes Trollhiittan og
Viking, og her var svenskene de
klart beste og vant med hele 5 - 1.

I siste kamp mellom Døvania og
Hamburg seiret Døvania med 3 - 1
og ble således vinner av turneringen.

Under turneringen var der innlagt
fri-idrettskonkurranser i 5-kamp her
rer og 3-kamp damer, og det ble her
nådd flere bra resultater. Ole Art
mann seiret i 5-kamp med resultatet
2.462 p., med Klaus Pedersen på 2.
plass med 2.227 p. I 3-kampen for
damer seiret Margrethe Gay med re
sultatet 1.707 p.

3 nye rekorder ved København-mester
skapet i svømming

Ved København-mesterskapet i
svømming for døve, 13.-20 juni, ble
det oppnådd flere gode resultater,
hvorav 3 nye døverekorder.

Leon Larsen satte ny døverekord
både i 100 og 200 m rygg med hen
holdsvis 1.19.4 og 2.58.9. Den siste

rekorden satte Kirsten Malmbak i
200 m fri med tiden 3.09, og hun kom
under forbundets minimumskrav.

Columbia i Sør-Amerika
er opptatt som medlem av CISS,

men medlemskapet skal først god
kjennes på neste kongress.

CISS' eksekutivkomite har beslut
tet å følge CIO's eksempel, og la
øst- og Vest-Tyskland starte hver
for seg under eget flagg ved Verdens
idrettsstevnet i Jugoslavia neste år.

Rankingliste i tennis
Der er nå kommet liste over de

beste døve tennisspillere for 1967, og
på denne listen ligger våre danske
venner høyt på toppen. Vi gjengir her
listen:

Damer
1. Erna Frederiksen, Danmark
2. Grete Bæhr, Danmark
3. Robinson, Belgia
4. Jeanmot, Frankrike
5. Kirsten Frederiksen, Danmark
6. Bouraine, Frankrike

Menn
1. Siccardi, Italia
2. Mamberto, Italia
3. F. Wenneke, Danmark
4. Corcoran, England
5. Francois, Belgia
6. Van Laer, Belgia
7. Cirouge, Frankrike
8. Jørn EImer, Danmark

Godkjente verdensrekorder
100 m løp damer 12.3 sek. R.

Windbrake, Vest-Tyskland.
80 m hekk damer 11.8 sek. M.

Drabat, Frankrike.
4 x 200 m stafett damer 1.57.2,

Dresden, Øst-Tyskland.
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